
Město Netolice 
  

 Mírové náměstí 208   
          384 11 Netolice 

_________________________________________________________________________________________ 

 

Denisa Skládalová 

 

V Netolicích, dne 9.3.2017 

 

Věc: Poskytnutí informací 

 

Dne 24.2.2017 jsme obdrželi Vaši e-mailovou zprávu, prostřednictvím které žádáte o 

poskytnutí informací v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tedy konkrétně o sdělení, zda je vedena jakákoliv 

evidence tzv. šikanózních žádostí o informace, pokud ano, tak kolik je takových žádostí 

evidováno, zda se vyskytují další či jiné případy, které by bylo možné označit za záměrně 

šikanózní výkon práva na informace, stejně jako požadujete sdělit počet vyřízených žádostí o 

informace v letech 2015 a 2016. Nad rámec žádosti o informace se rovněž dotazujete, nakolik 

považuji povinnost poskytovat informace za omezující ve výkonu běžné agendy. 

Ve smyslu ustanovení § 4a odst. 2 písm. a) zmíněného zákona sděluji, že město Netolice nevede 

jakoukoliv evidenci tzv. šikanózních žádostí o informace a ani se nesetkává s případy, které by 

bylo možné označit za záměrně šikanózní výkon práva na informace. V roce 2015 bylo 

vyřízeno 6 žádostí o poskytnutí informace a v roce 2016 byla vyřízena 1 žádost o poskytnutí 

informace. Tyto údaje jsou ostatně dohledatelné ve zveřejněných výročních zprávách o 

poskytování informací. 

Na otázku, nakolik považuji povinnost poskytovat informace za omezující ve výkonu běžné 

agendy, odpovídat nebudu, neboť takové hodnocení mi nejen nepřísluší, ale stejně tak proto, že 

taková informace není a ze své podstaty ani nemůže být předmětem žádosti o poskytnutí 

informace.   

 

 

 
 

 

                                                                                             Mgr. Tomáš Koblenc 

                                                                                            tajemník MěÚ Netolice 


